
 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky 

Maturitní práce a její obhajoba 

Maturitní práce se odevzdá ve stanoveném termínu vedoucímu práce ve dvou vyhotoveních - 

jedno vyhotovení v tištěné podobě a v elektronické podobě vedoucímu práce. Po odevzdání 

maturitní práce je vyhotoven posudek vedoucího práce a oponenta. Předmětem hodnocení je 

formální a obsahová úroveň dle hodnotících kritérií.  

Posudek vedoucího práce i oponenta obsahuje hodnocení u každého kritéria ve formě známky 

a návrh celkové známky stanovené průměrem z jednotlivých dílčích známek. Posudek je předán 

žákovi společně s vysvědčením za poslední ročník. 

Při hodnocení maturitní práce přihlédne hodnotitel u žáků s PUP-MZ k symptomům, uvedeným 

ve zprávě z pedagogické poradny. Dopustí-li se žáky chyby, zmíněné ve zprávě z poradenského 

zařízení mezi symptomy PUP-MZ, bude tato chyba při opravě práce tolerována.  

Práce, která bude dvakrát nedoporučena k obhajobě, bude po přepracování zařazena na další 

maturitní termín.  V případě neodevzdání práce nelze přistoupit k další části zkoušky, tj. 

obhajobě maturitní práce, a složit zkoušku z této části maturity (maturitní práce).  

Žák získá celkem 3 dílčí známky: 

1. od vedoucího práce  

2. od oponenta  

3. za obhajobu práce  

Výsledná klasifikace žáka za maturitní práci a její obhajobu se stanoví na základě 3 dílčích 

známek, přičemž žádná z těchto dílčích známek nemůže být nedostatečná. Pokud by se tak 

stalo, žák při zkoušce neuspěl.  

Hodnocení maturitní práce a její obhajoby se provádí dle klasifikační stupnice  

a) 1 - výborný,  

b) 2 - chvalitebný,  

c) 3 - dobrý,  

d) 4 - dostatečný,  

e) 5 - nedostatečný.  



 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Žák vykoná úspěšně zkoušku, pokud je hodnocen stupněm uvedeným písm. a) až d).  

Formuláře pro hodnocení závěrečné práce vedoucím práce, oponentem a hodnocení obhajoby 

práce jsou součástí tohoto dokumentu.  

 

V Ústí nad Labem dne 13.3.2024 Mgr. Bc. Jaroslav Mareš         

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Posudek vedoucího maturitní práce  

Autor práce:  

Název práce: Fiktivní firma 

Vedoucí práce: Ing. Veronika Krause 

 

Hodnotící kritérium 1 2 3 4 5 

Formální úroveň 

Písmo, řádkování, zarovnání do bloku, členění na odstavce, 

automatický obsah, řazení listů, číslování stránek, značení 

kapitol, tabulek, grafů a obrázků 

     

Dodržování bibliografických citací, uvádění příloh v textu, 

provázanost seznamu literatury 

     

Obsahová úroveň 

Jazykové úroveň práce - stylistika      

Jazykové úroveň práce - gramatika      

Teoretická část práce - odborná terminologie, rozsah práce      

Praktická část  - třetí ročník      

Praktická část  - čtvrtý ročník      

Odborná správnost - třetí ročník      

Odborná správnost - čtvrtý ročník      

Závěrečné zhodnocení cíle, přínosu práce a vlastních myšlenek      

Práci doporučuji k obhajobě:  

Návrh klasifikačního stupně:  

Náměty pro obhajobu:  

1. 

 

2. 

 

Datum: podpis vedoucího práce 

 



 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Posudek oponenta maturitní práce  

Autor práce:  

Název práce: Fiktivní firma 

Vedoucí práce:  

 

Hodnotící kritérium 1 2 3 4 5 

Formální úroveň 

Písmo, řádkování, zarovnání do bloku, členění na odstavce, 

automatický obsah, řazení listů, číslování stránek, značení 

kapitol, tabulek, grafů a obrázků 

     

Dodržování bibliografických citací, uvádění příloh v textu, 

provázanost seznamu literatury 

     

Obsahová úroveň 

Jazykové úroveň práce - stylistika      

Jazykové úroveň práce - gramatika      

Teoretická část práce - odborná terminologie, rozsah práce      

Praktická část  - třetí ročník      

Praktická část  - čtvrtý ročník      

Odborná správnost - třetí ročník      

Odborná správnost - čtvrtý ročník      

Závěrečné zhodnocení cíle, přínosu práce a vlastních myšlenek      

Práci doporučuji k obhajobě:  

Návrh klasifikačního stupně:  

Náměty pro obhajobu:  

1. 

 

2. 

 

Datum: podpis oponenta práce 

 



 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Hodnocení obhajoby maturitní práce 

 

Autor práce: 

Název práce: 

Oponent: 

Vedoucí práce: 

Komise pro obhajobu: 

 

 

 

Hodnotící kritérium 1 2 3 4 5 

Prezentace maturitní práce v PowerPoint 
     

Samostatnost a plynulost prezentace maturitní práce 
     

Reakce na otázky v odborné diskusi 
     

 

Hodnocení vedoucího práce: 

Hodnocení oponenta práce: 

Hodnocení obhajoby práce: 

 

Celkové hodnocení maturitní práce: 

 

Datum:   

 

 

 


